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Przygotowanie pedagogiczne – dla
nauczycieli przedmiotów lub zajęć
prowadzonych w szkole podstawowej i
ponadpodstawowej
- Kierunek - studia podyplomowe

Online 3 semestry OD PAŹDZIERNIKA

Opis kierunku

Studia w formule online (synchronicznie)

 

Nową wiedzę i umiejętności zdobywasz, dzięki zajęciom realizowanym na platformie MS Teams. Z wykładowcami i

uczestnikami studiów kontaktujesz się przez internet, w czasie rzeczywistym (synchronicznie). W zajęciach

uczestniczysz w weekendy, zgodnie z ustalonym harmonogramem zjazdów.

 

Kierunek, który Cię interesuje jest efektem współpracy Uniwersytetów WSB Merito z Chorzowa, Poznania,

Szczecina i Warszawy. 

Program studiów jest zgodny z przepisami prawa, w szczególności uwzględnia wymagania określone rozporządzeniem

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 lipca 2019 r. w sprawie standardu kształcenia przygotowującego do

wykonywania zawodu nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 890 z późn. zm.).

Studia na tym kierunku pozwalają zdobyć umiejętności i kompetencje niezbędne do kompleksowej realizacji

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych zadań szkoły. Pokazują, jak współpracować z dziećmi, młodzieżą,

gronem pedagogicznym i wychodzić naprzeciw oczekiwaniom dyrekcji szkoły. Rzetelnie przygotowują do roli, jaką

nauczyciele odgrywają w życiu dzieci.  
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Studia są kierowane do osób, które planują uzyskać uprawnienia do nauczania przedmiotów lub prowadzenia zajęć

realizowanych w szkole podstawowej lub ponadpodstawowej. 

 

Pedagogiczne kwalifikacyjne studia podyplomowe umożliwiają absolwentom nabycie wiedzy i umiejętności  z

zakresu psychologii, pedagogiki, dydaktyki przedmiotowej oraz kompetencji zawodowych niezbędnych nauczycielom

szkół podstawowych i ponadpodstawowych. W trakcie praktyk pedagogicznych nabędą umiejętności zawodowe

przez aktywną realizację zajęć edukacyjnych. 

Po zakończeniu kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela absolwent:  

posiada wiedzę psychologiczną i pedagogiczną pozwalającą na rozumienie procesów rozwoju,
socjalizacji, wychowania i nauczania – uczenia się,  

posiada wiedzę z zakresu dydaktyki i szczegółowej metodyki działalności pedagogicznej,  

posiada umiejętności i kompetencje niezbędne do kompleksowej realizacji dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuńczych zadań szkoły,  

wykazuje umiejętność uczenia się i doskonalenia własnego warsztatu pedagogicznego z wykorzystaniem
nowoczesnych środków i metod pozyskiwania, organizowania i przetwarzania informacji i materiałów,  

 
 
 
 
 

umiejętnie komunikuje się przy użyciu różnych technik, zarówno z osobami będącymi podmiotami
działalności pedagogicznej, jak i z innymi osobami współdziałającymi w procesie dydaktyczno-
wychowawczym oraz specjalistami wspierającymi ten proces,  

charakteryzuje się wrażliwością etyczną, empatią, otwartością, refleksyjnością oraz postawami
prospołecznymi i poczuciem odpowiedzialności,  

jest praktycznie przygotowany do realizowania zadań zawodowych (dydaktycznych, wychowawczych i
opiekuńczych) wynikających z roli nauczyciela. 

 
 

Studia podyplomowe nadają uprawnienia pedagogiczne do pracy w szkole, zgodnie z przepisami Ministra Edukacji

Narodowej a także Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 
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W ramach studiów uczestnicy realizują praktyki pedagogiczne. W zależności od przedmiotu lub rodzaju zajęć, mogą

one być realizowane w przedszkolach, szkołach podstawowych i ponadpodstawowych, poradniach psychologiczno-

pedagogicznych i innych placówkach udzielających wsparcia uczniom, rodzicom i nauczycielom. 

 
 

Jeśli zainteresował Cię ten kierunek i chcesz dowiedzieć się więcej w kwestiach rekrutacji (np. ilość dostępnych miejsc

czy terminy składania dokumentów) skontaktuj się z naszym Biurem Rekrutacji:

e-mail: rekrutacja@szczecin.merito.pl

tel. 91 422 58 58. 

 
 

Co zyskujesz?

Studia umożliwią absolwentom kierunków niepedagogicznych posiadającym wiedzę merytoryczną z zakresu

nauczania konkretnych przedmiotów lub prowadzenia określonych zajęć, rozszerzenie swoich kwalifikacji o

uprawnienia pedagogiczne.  

 

Absolwenci pedagogicznych studiów podyplomowych będą mogli podjąć pracę w szkole podstawowej – osoby

posiadające wykształcenie wyższe zawodowe albo we wszystkich typach szkół – osoby będące absolwentami studiów

wyższych studiów magisterskich. 

Dla kogo?

Studia skierowane są do kandydatów nieposiadających przygotowania psychologiczno-pedagogicznego i

dydaktycznego, równocześnie będących absolwentami studiów magisterskich na kierunku, którego program

studiów określał efekty uczenia się obejmujące wiedzę i umiejętności odpowiadające wszystkim wymaganiom

podstawy programowej przedmiotu nauczania lub treściom prowadzonych zajęć. 

mailto:rekrutacja@szczecin.merito.pl
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Warunki przyjęcia na studia

W procesie rekrutacji kandydaci składają:

 dokument potwierdzający posiadanie wykształcenia wyższego magisterskiego,

oświadczenie kandydata na studia podyplomowe przygotowujące do wykonywania zawodu nauczyciela. 

Praktyczny charakter studiów

W trakcie studiów i praktyk pedagogicznych uczestnik nabędzie wiedzę i umiejętności praktyczne niezbędne do pracy

dydaktycznej i wychowawczo-opiekuńczej. 

Studia prowadzone są w sposób atrakcyjny z wykorzystaniem metod aktywizujących. 

 
 

Program studiów

Program studiów podyplomowych na kierunku przygotowanie pedagogiczne – dla nauczycieli przedmiotów lub zajęć

prowadzonych w szkole podstawowej i ponadpodstawowej:

 
 

Liczba miesięcy nauki:
15

Liczba godzin: 330 +
150 godz. praktyk

Liczba zjazdów: 19 Liczba semestrów: 3

PRZYGOTOWANIE PSYCHOLOGICZNO–PEDAGOGICZNE (180 godz.)

Zajęcia z psychologii (90 godz.) 

Wybrane zagadnienia z psychologii ogólnej (10 godz.)

Psychologia rozwojowa dziecka oraz ucznia w okresie adolescencji i wczesnej dorosłości (20 godz.)
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Wybrane zagadnienia z psychologii wychowawczej (20 godz.)

Wybrane zagadnienia z psychologii społecznej (20 godz.)

Biologiczne podstawy uczenia się (20 godz.)

Zajęcia z pedagogiki (90 godz.) 

Podstawy pedagogiki ogólnej (20 godz.) 

Organizacja i funkcjonowanie systemu oświaty (10 godz.)

Rola nauczyciela i koncepcje pracy nauczyciela (10 godz.)

Podstawy dydaktyki specjalnej (10 godz.)

Podstawy andragogiki (10 godz.)

Współpraca nauczyciela ze środowiskiem (10 godz.)

Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w przedszkolu, szkole i placówce (10 godz.)

Doradztwo zawodowe w przedszkolu i szkole (10 godz.)

PODSTAWY DYDAKTYKI I EMISJA GŁOSU (60 godz.)

Podstawy dydaktyki ogólnej (30 godz.) 

Emisja głosu i kultura języka (20 godz.) 

Studium przypadku (10 godz.) 

PRZYGOTOWANIE DYDAKTYCZNE DO NAUCZANIA PIERWSZEGO PRZEDMIOTU LUB PROWADZENIA

PIERWSZYCH ZAJĘĆ (150 godz.)

Zgodnie z przygotowaniem merytorycznym.

 
 

PRAKTYKI ZAWODOWE (150 godz.)

Uzyskanie zaliczenia z praktyk zawodowych jest jednym z warunków ukończenia studiów. 

 
 

FORMA ZALICZENIA

Warunkiem ukończenia studiów podyplomowych jest uzyskanie zaliczenia z praktyk, zaliczenie pisemnych testów

wiedzy po każdym semestrze, zaliczenie zadania polegającego na prezentacji działań praktycznych wynikających z

roli nauczyciela. 
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Wykładowcy

Agnieszka Bartosik

Wykładowca akademicki, mediatorka sądowa oraz w sprawach rodzinnych i cywilnych, trenerka i terapeutka

pedagogiczna, doradca zawodowy, Pełnomocnik Rektora na Wydziale Nauk Społecznych w Kaliszu WWSSE.

Wieloletni dyrektor Placówki Doskonalenia Nauczycieli oraz dyrektor Ośrodka Szkoleniowo – Doradczego EDULABOR.

Właścicielka Kancelarii Mediacyjnej Primum Pactum. Kierownik merytoryczny i konsultant kierunków studiów na kilku

uczelniach wyższych. Współpracuje min. z Wyższą Szkołą Bankową w Poznaniu, Collegium da Vinci w Poznaniu,

Wielkopolską Wyższą Szkołą Społeczno – Ekonomiczną w Środzie Wielkopolskiej, Uczelnią Nauk Społecznych w Łodzi.

Nauczycielka dyplomowana z 20-letnim stażem pracy.

Andrzej Bartosik

Profesjonalny Certyfikowany Mentor i Coach Biznesowy, coach life, właściciel firmy szkoleniowej EDULABOR, trener,

pracownik naukowo – dydaktyczny  i wykładowca akademicki, mediator sądowy oraz cywilny,  doradca zawodowy,

członek EMCC, Izby Coachingu oraz Polskiej Izby Firm Szkoleniowych. Reprezentuje praktyczną wiedzę związaną z

zarządzaniem. Wieloletni menadżer. Zajmuje się coachingiem i mentoringiem indywidualnym, grupowym oraz

menadżerskim a także tutoringiem. Posiada kompetencje pozwalające na pracę z przekonaniami metodą RTZ. Pracuje

metodami interaktywnego warsztatu. Szczególną uwagę zwraca na pracę z relacjami. W swoim warsztacie

zawodowym wykorzystuje myślenie dywergencyjne i kształtuje ten obszar umiejętności i kompetencji u swoich

uczestników oraz studentów. Często pracuje z metaforą oraz obrazem a także wykorzystuje pracę z ciałem.

Świadomie w pracy trenerskiej stosuje metody i narzędzia czerpiące z najnowszej wiedzy neurobiologicznej oraz

zwraca szczególną uwagę na wielozmysłowość procesu uczenia się. Tworzy własne autorskie narzędzia coachingowe,

rozwojowe oraz programy szkoleniowe.

Agnieszka M. Barwicka

pedagog, terapeuta, trener i doktorantka na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Zakładzie Edukacji Medialnej w

Poznaniu. Ukończyła studia magisterskie w zakresie edukacji elementarnej i terapii pedagogicznej, edukacji medialnej

i technologii informacyjnej, a także liczne studia podyplomowe: oligofrenopedagogikę - edukacja i rehabilitacja osób

z niepełnosprawnością intelektualną, wspomaganie rozwoju dziecka z autyzmem i zespołem Aspergera, zarządzanie

oświatą, a także coaching i tutoring w edukacji. Pełni rolę wychowawcy w klasie integracyjnej (edukacja

wczesnoszkolna), gdzie również pracuje jako terapeuta stosując innowacyjne metody nauczania np. visual thinking,

mindfulness. W 2010 roku uhonorowana tytułem Wolontariusza Roku w Polsce przyznawanym przez Polsko-

Amerykańską Fundację Wolności. Laureatka projektu „Własność=Jasność”, dzięki któremu odbyła staż w Wydziale

Projektów Edukacyjnych w Warszawie. Od 2012 roku pracuje jako nauczyciel akademicki na kierunku pedagogika. W

2019 roku rozpoczęła współpracę z Uniwersytetem WSB Merito realizując przedmioty związane z edukacją
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wczesnoszkolną oraz edukacją medialną. Jej zainteresowania związane są z innowacyjnymi strategiami nauczania-

uczenia się, rozwiązywaniem sytuacji problemowych oraz relacjami międzyludzkimi. Organizator i twórca ponad 1000

wydarzeń edukacyjnych (szkoleń, festiwali, konferencji, projektów). Współtwórca e-kursu realizowanego na zlecenie

Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego w zakresie "Wykorzystania technologii informacyjno-komunikacyjnych w

pracy nauczyciela". Łączy naukę z biznesem.

 

Special promotion for candidates.

Nie czekaj, zapisz się online. Pierwsi korzystają najwięcej!

Zapisując się do 27 maja, zyskujesz 1200 zł, dzięki: 

800 zł zniżki w czesnym rozliczanej przez cały okres studiów,

proporcjonalnie do wybranego systemu ratalnego, 

400 zł dzięki zwolnieniu z opłaty wpisowej. 

do 27 maja

czesne już od

185 zł 230 zł zł

miesięcznie
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Ceny dla kandydatów

Studia to inwestycja, która się zwraca

Na Uniwersytecie WSB Merito szanujemy Twój czas i pieniądze, dlatego o finansach mówimy otwarcie. Nie mnożymy

dodatkowych opłat, nie przemycamy małym druczkiem ukrytych kosztów. U nas wiesz dokładnie, za co płacisz.

Studia podyplomowe to inwestycja, która zwraca się już w ich trakcie, w postaci nowych umiejętności i kontaktów,

które owocują w biznesie. Wybierz studia podyplomowe w WSB Merito i przekonaj się na własnym przykładzie, jak

inwestować w siebie, aby czerpać z tego korzyści teraz i w przyszłości.

Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stałe

Rok nauki Czesne

2 raty

1 rok 1403 zł 1670 zł

2 rok
1403 zł 1670 zł

(1 rata)

Rok nauki Czesne

10 rat

1 rok 291 zł 345 zł

2 rok
291 zł 345 zł

(5 rat)
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Rok nauki Czesne

12 rat

1 rok 245 zł 290 zł

2 rok
245 zł 290 zł

(5 rat)

Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stopniowane

Rok nauki Czesne

normal_pric
e rat price_after_promotio

n rat price_last_30
rat
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Ceny dla absolwentów WSB i WSB Merito

Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stałe

Rok nauki Czesne

2 raty

1 rok 1336 zł 1670 zł

2 rok
1336 zł 1670 zł

(1 rata)

Rok nauki Czesne

10 rat

1 rok 278 zł 345 zł

2 rok
278 zł 345 zł

(5 rat)

Rok nauki Czesne

12 rat

1 rok 234 zł 290 zł

2 rok
234 zł 290 zł

(5 rat)

Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stopniowane

Rok nauki Czesne
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n rat price_last_30
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